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Şu ýylyň 4 – 8-nji awgustynda Türkmenistanyň “Awaza” milli syýahatçylyk zolagynda
Birleşen Milletler Guramasynyň Deňze çykalgasy bolmadyk ösüp barýan ýurtlar boýunça
üçünji maslahaty geçiler. Foruma 32 döwletiň hem-de BMG-niň gyzyklanma bildirýän
beýleki agza ýurtlarynyň döwlet hem-de hökümet Baştutanlarynyň, Birleşen Milletler
Guramasynyň Baş sekretarynyň we onuň orunbasarlarynyň gatnaşmagyna garaşylýar.

BMG-niň Deňze çykalgasy bolmadyk ösüp barýan ýurtlar boýunça üçünji maslahatynyň iş
meýilnamasy açylyş we ýapylyş dabaralaryny hem-de plenar mejlisleri, bäş sany ýokary
derejedäki tematik “tegelek stollary” we ýokary derejedäki ýedi sany forumy öz içine alýar.
Olaryň hatarynda – Günorta-Günorta hyzmatdaşlygy boýunça ministrler duşuşygy,
parlament forumy, hususy pudagyň, raýat jemgyýetiniň we ýaşlar forumlary, zenan
ýolbaşçylaryň duşuşygy, şeýle hem arabaglanyşyk boýunça çäre bar. Mundan başga-da,
ýerüsti ulag we arabaglanyşyk, “Halkara parahatçylyk we ynanyşmak ýyly”, ýaşlar syýasaty,
durnukly energetika we sirkulýar ykdysadyýet boýunça gatnaşýan döwletler hem-de halkara
guramalar we edaralar tarapyndan guraljak degişli çäreler meýilleşdirilýär.

Maslahatyň we ugurdaş çäreleriň geçirilýän binalarynda guraljak tematik sergiler, şol sanda
türkmen tarapynyň guramagynda sergiler geçiriler. Merkezi Aziýa ýurtlarynyň milli günleri,
medeniýet we sungat ussatlarynyň gatnaşmagynda konsert gurnalar. Şeýle hem
Türkmenistanyň Hökümetiniň adyndan resmi kabul ediş dabarasy geçiriler.

Deňze çykalgasy bolmadyk ösüp barýan ýurtlaryň maslahatynda hökümetlere teklipleri
bermäge şeýle hem halkara guramalar we beýleki gyzyklanýan taraplar, deňze çykalgasy
bolmadyk ösüp barýan ýurtlaryň ösüş ugurlary boýunça geljek onýyllygyň ösüş
meýilnamasyny kesgitlemek üçin mümkinçilik berýär.

Forumda ýokary derejeli çykyş edýän wekilleriň gatnaşmagyndaky maksatnama, tematik
sessiýalar, ugurdaş çäreler, şeýle hem tor we sergi zolaglary göz öňünde tutulýar. Söwda,
tehnologiýalar, infrastruktura we maýa goýumlar boýunça çekişmeler hem-de esasy çäreler
pes girdejili ýurtlaryň durnukly ösüşini goldamak maksady bilen guralar.
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